

SÖDERTÄLJE KOMMUN Kommunstyrelsen	
2015 -03- 11	
Dnr	Rnr

Bil A: 33



Kristdemokraterna

Kommunfullmäktige 2015-03-30

SNABBINTERPELLATION

Till äldreomsorgsnämndens ordförande:

Hur viktig är egentligen kvaliteten på mat i Södertäljes äldreomsorg?

Södertälje kommun har varit duktig på att marknadsföra sig som en matkommun. Många företag i kommunen producerar livsmedel som försörjer resten av landet. Ett gediget arbete har gjorts inom kostenheten för att höja kvaliteten på skolmat, andelen upphandlade ekologiska råvaror ökar stadigt och tillagningsköken ute på skolorna har blivit fler. För detta har Södertälje uppmärksammats och prisats.

Men medan skolbarnen varje dag har möjlighet att välja mellan minst två rätter plus soppa, får de äldre bara en rätt att välja på. Trots att det nationella värdegrundsarbete som Kristdemokraterna på regeringsnivå genomdrivit förstärkte de äldres inflytande, tycks inte mycket ha hänt i Södertälje när det gäller måltiderna.

När man tar del av de nationella brukarundersökningarna inom äldreomsorgen är maten ett område där de äldre ofta upplever brister. I Socialstyrelsens öppna jämförelser av särskilt boende får både maten (67 %) och måltidsmiljön (65 %) i Södertälje lägre nöjdhetsbetyg än snittet i riket (75 % resp. 69 %). Just maten och måltidsmiljön är oerhört viktiga faktorer för att förebygga sjukdom och undernäring, speciellt för de mest sjuka äldre.

Hösten 2012 släpptes rapporten "Omvärldsanalys och kunskapsuppdrag kring mångfald i äldreomsorgen" som svar på ett uppdrag från äldreomsorgsnämnden till förvaltningen, bland annat utifrån Kristdemokraternas motion om äldreomsorg för arabisktalande. Nära hälften av Södertäljes invånare har utländsk bakgrund och rapporten pekade delvis ut maten för personer med assyrisk/syriansk bakgrund som ett utvecklingsområde ur ett mångfaldsperspektiv, då den mat som serveras de äldre via hemtjänsten är typisk svensk husmanskost och anhöriga till äldre med utländsk bakgrund ofta ses komplettera den beställda maten med hemlagad mat.

Med anledning av detta vill jag fråga äldreomsorgsnämndens ordförande Kerstin Pettersson (V):

- Hur viktig är kvaliteten på mat och måltidssituationen i Södertäljes äldreomsorg?
- Hur angeläget är det enligt ovanstående rapport utveckla utbudet av maträtter, så att alla äldre får chansen äta sådan mat de känner igen?
- På vilket sätt arbetar du och äldreomsorgsnämnden för att minska äldres undernäring?
- Anser du att äldres egna önskemål är viktigare än politikeridéer som exempelvis "köttfri måndag"?

För Kristdemokraterna i Södertälje


Veronica Westergård